АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2011
	         село Владимиро-Александровское
	                          № 48

	О комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на межселенной территории
Партизанского муниципального района

	В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года          № 196-ФЗ «О  безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 07 ноября 2006 года № 240-па «О краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, в целях приведения правовых актов администрации Партизанского муниципального района в соответствие действующему законодательству, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать  комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на межселенной территории Партизанского муниципального района                          и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на межселенной территории Партизанского муниципального района (прилагается).

3. Признать утратившими силу:

3.1.  Постановление администрации Партизанского района от 20.03.2000  № 92 «О районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения».

2

3.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения,  утвержденный постановлением администрации Партизанского муниципального района от 30.01.2008 № 22 в редакции постановлений администрации Партизанского муниципального района от 20.05.2009 № 173, от 20.07.2009               № 282, от 16.12.2009 № 537, от 09.12.2010 № 528.

4. Общему отделу организационно-контрольного управления (Гусева) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 16.02.2011 № 48

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на межселенной территории
Партизанского муниципального района
	Никитин В.В.

	-
	помощник главы администрации, председатель комиссии;

	Самарин А.А.

	-
	начальник отделения государственной инспекции

безопасности дорожного движения отдела внутренних дел по Партизанскому муниципальному району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Дроганова О.А.

	-
	и.о. начальника отдела капитального строительства,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Миронов С.К.

	-
	директор филиала «Партизанский» открытого акционерного общества «Примавтодор» (по согласованию);

	Чульская Ю.И.

	-
	заместитель начальника отдела общего образования     управления образования администрации;

	Шевкун Л.А.
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница».

___________________
	  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 16.02.2011 № 48

ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на межселенной территории

Партизанского муниципального района
1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на межселенной территории Партизанского муниципального района (далее комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Партизанского муниципального района, заинтересованных организаций (независимо от форм собственности) в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации                         и Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Приморского края и Администрации Приморского края, Уставом Партизанского муниципального района, постановлениями и распоряжениями администрации Партизанского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, заинтересованных  организаций (независимо от форм собственности) по реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Партизанского муниципального района;

б)  координация деятельности по разработке проектов и реализации районных программ повышения безопасности дорожного движения;

2

в) совершенствование механизмов координации деятельности органов местного самоуправления, а также повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями (независимо от форм собственности) по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

а) организует изучение причин дорожно-транспортных происшествий;

б) рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности среди предприятий и организаций различных форм собственности на территории района;

в) определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий в районе;

г) организует разработку и выполнение районных программ                         и мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснование в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;

д) организует и проводит в установленном порядке совещания, семинары по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

е) оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

а) запрашивать и получать на безвозмездной основе от предприятий (независимо от форм собственности), органов местного самоуправления, заинтересованных организаций, материалы и информацию, необходимые для осуществления возложенных на комиссию задач;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и предприятий (независимо от форм собственности) и принимать соответствующие решения;

3

в) поручать представителям органов местного самоуправления, заинтересованных организаций, предприятий (независимо от форм собственности), подготовку материалов, выносимых на рассмотрение комиссии;

г)  привлекать по согласованию с руководителями органов местного самоуправления, заинтересованных организаций, предприятий (независимо от форм собственности) специалистов для изучения проблем безопасности дорожного движения и участия их в работе комиссии;

д) создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Партизанского муниципального района.

7. Председателем комиссии является заместитель (помощник) главы администрации Партизанского муниципального района.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии                           с регламентом и планами работ, которые принимаются на заседании комиссии и утверждаются ее председателем. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.

9. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

Решения комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

4

Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий                     и секретарь комиссии.

Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет секретарь: формирует повестку заседаний, определяет место                  и время проведения заседаний, осуществляет контроль за реализацией решений комиссии.

__________________